1

ANO 63 Guaratinguetá, 11 de março de 2024  - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.862

Diário Oficial
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c EDITAL

Prefeitura Municipal da Estância Turística de Guaratinguetá.
Secretaria de Segurança e Mobilidade Urbana.

Fiscalização de Posturas

Guaratinguetá, 11 de março de 2024

EDITAL FUNCOC Nº 036/2024

1º Faz saber a todos quantos o presente Edital virem ou dele tiverem conhecimento, que:

I) Ficam multados os proprietários dos imóveis por não providenciarem o que segue:

a) realização ou comprovação dos serviços de limpeza, descumprindo o disposto nos artigos 8º e

13 da Lei 5.082/2020, com prazo de 07 (sete) dias para apresentação de recurso:

PROPRIETÁRIO ENDEREÇO DO IMÓVEL
Nº DO

IMÓVEL
INSCRIÇÃO
MUNICIPAL

BAIRRO
Nº DE

PROCESSO

Nº DE AUTO DE
INFRAÇÃO E

IMPOSIÇÃO DE
MULTA

R.R.D.C.A.
RUA ARINOR DA FONSECA

PEREIRA
5 07.023.056.00

DR WALTER
ARANTES

138.602/2024 158/2024

R.R.D.C.A.
RUA ARINOR DA FONSECA

PEREIRA
13 07.023.057.00

DR WALTER
ARANTES

138.603/2024 159/2024

M.T.S.F.
RUA LAUDELINO DE
FREITAS CASTRO

121 05.173.013.00
PORTAL DAS

COLINAS
136.908/2024 160/2024

V.T. RUA GUAICURUS 412 06.024.073.00 PEDREGULHO 137.515/2024 161/2024

A.J.P. RUA DOS EUCALÍPTOS 162 08.020.029.00
BELVEDERE

CLUB DOS 500
130.727/2023 163/2024

b) Realização ou comprovação dos serviços de construção de passeio público ou de fechamento

do terreno em todo o seu alinhamento, descumprindo o disposto nos artigos 6º e 13 da Lei

5.082/2020, com prazo de 07 (sete) dias para apresentação de recurso e 15 (quinze) dias para

realização dos serviços, sujeito a penalidade em dobro:

PROPRIETÁRIO ENDEREÇO DO IMÓVEL
Nº DO

IMÓVEL
INSCRIÇÃO
MUNICIPAL

BAIRRO
Nº DE

PROCESSO

Nº DE AUTO DE
INFRAÇÃO E

IMPOSIÇÃO DE
MULTA

A.J.P. RUA DOS EUCALÍPTOS 162 08.020.029.00
BELVEDERE CLUB

DOS 500
130.727/2023 162/2024

E.D.E.L.B. RUA DOS MIOSOTIS 15 08.057.016.00 VILA ROSA 134.369/2023 164/2024

FISCAL DE POSTURAS

Av. Juscelino Kubitschek de Oliveira, nº 793 – Campo do Galvão – Guaratinguetá – CEP 12505-300

Telefone:(12) 3128 -7700

E-mail: funcoc@guaratingueta.sp.gov.br

2

ANO 63 Guaratinguetá, 11 de março de 2024  - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.862

Diário Oficial
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG

Companhia de Desenvolvimento de Guaratinguetá
 CNPJ. 46.682.761/0001-71            I.E. 332.160.177.111

LICITAÇÃO FRACASSADA

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 044/2023 – REEDIÇÃO 3 – PROCESSO Nº 113/2023

OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa para fornecimen-

to de materiais diversos para construção civil, referente necessidade de atender a eventual de-

manda do departamento técnico para realização de diversas obras da CODESG. Haja vista,

que o objeto da mesma foi considerado FRACASSADO em razão de a (s) empresa (s) não

ter(em) atingido o valor de média estimado pela CODESG.

Data da Sessão: 11 de Março de 2024, às 09h00min.

Edital /Ata de Sessão: https://novobbmnet.com.br/  e em:
https://www.codesg.net.br/licitacoes.php

RUA VEREADOR OCTÁVIO NASCIMENTO MONTEIRO Nº 321- POLO INDUSTRIAL1 GUARATINGUETÁ -SP
Tel: (012) 31285400e-mail: licitacao@codesg.net.br

3

ANO 63 Guaratinguetá, 11 de março de 2024  - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.862

Diário Oficial
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CÂMARA MUNICIPAL

 AUDIÊNCIA PÚBLICA

A Comissão de Educação, Cultura, Saúde, Esportes,

Assistência Social, Turismo e Meio Ambiente, convida a população para a
Audiência Pública, a fim de receber sugestões para o Projeto de Lei

Executivo nº 0042/2023, que institui o Plano Municipal de Cultura de
Guaratinguetá e dá outras providências.

  14 DE MARÇO DE 2024, 5ª. FEIRA

19 HORAS
LOCAL: CÂMARA MUNICIPAL DE GUARATINGUETÁ

ENDEREÇO: AV. JOÃO PESSOA, 471 – BAIRRO PEDREGULHO

Os interessados também poderão acompanhar a transmissão ao vivo pelo nosso site
ou pela nossa página no Facebook, além de enviar sugestões por e-mail
(camara@camaraguaratingueta.sp.gov.br) ou pelas nossas redes sociais.

A presença da população, da sociedade civil organizada e das
instituições em geral é imprescindível para o êxito do evento.

              Comissão de Educação, Cultura, Saúde, Esportes,

              Assistência Social, Turismo e Meio Ambiente

                    MARCELO AUGUSTO DE ASSIS
                   Presidente da Comissão

MARCELO AUGUSTO
DE ASSIS:13841968899

Assinado de forma digital por MARCELO
AUGUSTO DE ASSIS:13841968899
Dados: 2024.03.11 15:07:49 -03'00'

4

ANO 63 Guaratinguetá, 11 de março de 2024  - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.862

Diário Oficial
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CÂMARA MUNICIPAL

 AUDIÊNCIA PÚBLICA

A Comissão de Constituição, Justiça e Redação convida a população para a

2ª Audiência Pública, a fim de receber sugestões para o Projeto de Lei
Executivo nº 0120/2023, que altera e amplia a Lei Municipal nº 1.925, de

22 de outubro de 1986 e, suas alterações - Lei de Uso e Ocupação do Solo.

  15 DE MARÇO DE 2024, 6ª. FEIRA
19 HORAS

LOCAL: CÂMARA MUNICIPAL DE GUARATINGUETÁ
ENDEREÇO: AV. JOÃO PESSOA, 471 – BAIRRO PEDREGULHO

Os interessados também poderão acompanhar a transmissão ao vivo pelo nosso site
ou pela nossa página no Facebook, além de enviar sugestões por e-mail
(camara@camaraguaratingueta.sp.gov.br) ou pelas nossas redes sociais.

A presença da população, da sociedade civil organizada e das
instituições em geral é imprescindível para o êxito do evento.

Comissão Constituição, Justiça e Redação

MARCIO DE OLIVEIRA ALMEIDA
Presidente da Comissão

MARCIO DE OLIVEIRA
ALMEIDA:28124473897

Assinado de forma digital por
MARCIO DE OLIVEIRA
ALMEIDA:28124473897
Dados: 2024.03.11 17:22:44 -03'00'